
Advent: 61. Šetřete na Vánoce, pošlete peníze
raději ukrajinským dětem

Advent

https://sitviry.cz/baptiste/advent-poslete-penize-radeji-ukrajinskym-detem/
https://sitviry.cz/baptiste/advent-poslete-penize-radeji-ukrajinskym-detem/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/12/UNICEF_deti_Ukr_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/12/Unicef_deti_obr.png


Šetřete na Vánoce, pošlete peníze raději ukrajinským dětem
Měli bychom více šetřit na Vánoce1 a ušetřené peníze poslat ukrajinským dětem. Ty peníze potřebují,
neboť kvůli válce mnoho z nich hladoví či umírá v důsledku nedostatečné lékařské péče.

Kvůli ruským útokům na ukrajinskou energetickou síť je podle Dětského fondu OSN (Unicef) na
Ukrajině v ohrožení valná většina dětí, tedy téměř sedm milionů.

Oslavovat Vánoce je krásné, ale snižme míru vánočního utrácení. Mějme pokornější Vánoce
s pokornějšími dárky a pošleme, co ušetříme, ukrajinskému lidu, který to potřebuje. Moc trpí,
hladoví, pociťují zimu a mnoho z nich umírá, protože není dostatek lékařů a sester.

Nálety ruské armády podle vyjádření ukrajinských úřadů vyřadily z provozu asi polovinu celé
energetické sítě.

Ve středu Dětský fond OSN Unicef vydal zprávu, podle níž je kvůli blackoutům a dalším problémům
způsobeným nálety v ohrožení téměř sedm milionů ukrajinských dětí, tedy jejich naprostá většina.

„Bez elektřiny děti nejen čelí extrémní zimě (zimní teploty mohou klesat až na minus 20 stupňů
Celsia), ale také nemůžou pokračovat v online výuce, která je pro mnohé z nich jediným přístupem
ke vzdělání kvůli tomu, že řada škol je poškozena či zničena,“ uvedl Unicef ve středu v tiskovém
prohlášení.

Organizace potvrdila i utrpení kvůli výpadkům zdravotnického systému – podle Unicefu nálety
zabraňují poskytování kritické zdravotní péče.

Poškozená vodní síť může mít za následek rychlejší šíření infekcí, více případů zápalů plic,
chřipkových onemocnění či covidu-19, uvedl Unicef.

https://www.unicef.org/media/132316/file/Ukraine-Humanitarian-SitRep-No.23-30-November-2022.pdf
https://www.unicef.org/media/132316/file/Ukraine-Humanitarian-SitRep-No.23-30-November-2022.pdf


Pokračující válka na Ukrajině si nepřestává vybírat tvrdou daň na dětech. K 21. dubnu bylo podle
Úřadu Vysokého komisaře OSN pro lidská práva zabito 184 dětí, 286 jich bylo zraněno. Reálná
čísla jsou ale pravděpodobně mnohem vyšší. Přes 1,4 milionu lidí na Ukrajině nemá přístup k pitné
vodě.

Více než 5,1 milionu lidí již z Ukrajiny utekly do sousedních zemí, 90 % z nich tvoří matky
s dětmi. Dle statistik z válkou zmítané země utíká 55 dětí za minutu, tedy téměř jedno dítě
za sekundu. Často se ale stává, že se ve zmatku ztratí svým rodinám. Nezaopatřené děti se potýkají

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/12/UNICEF_Ukrajina.png


s větším rizikem násilí a zneužívání, obzvláště při přesunu přes hranice. Také hrozí, že se děti stanou
obětí obchodu s lidmi. Více než 7,7 milionu Ukrajinců je vnitřně vysídleno.

Ukrajinské děti nyní žijí ve válce a strachu o svůj život. Pomozme jim prosím ještě dnes.

CHCI POMOCI
Vaše pomoc je pomocí dětem

Takto můžete pomoci:

FINANČNĚ PŘISPĚT

NAKOUPIT V ESHOPU

UNICEF (Dětský fond OSN) byl založen v roce 1946 na pomoc dětem v Československu a
dalších zemích Evropy zasažených 2. světovou válkou.

Dnes pracuje ve 193 zemích světa, kde dětem pomáhá přežít a podporuje jejich rozvoj,
od narození až do dospělosti.

UNICEF dětem zajišťuje zdravotní péči, výživu, pitnou vodu a hygienu, základní vzdělání
pro všechny chlapce i dívky a ochranu před násilím, zneužíváním a riziky nemoci AIDS.
Největší část pomoci v současnosti směřuje do nejchudších zemí a do krizových oblastí
zasažených přírodní katastrofou nebo válečným konfliktem.

UNICEF v maximální možné míře využívá místních pracovníků, kteří nejlépe znají jazyk a
prostředí. Používá také moderní technologie, které poskytování humanitární pomoci
dětem usnadňují a zefektivňují, například drony pro doručování očkování do odlehlých
oblastí, solární energii nebo mobilní aplikace, pomocí nichž vyhledávají pracovníci
UNICEF rodiny dětí ztracených ve válečných konfliktech. 

1 Myšlenku “Šetřete na dárcích na Vánoce, pošlete peníze raději Ukrajincům” dnes
vyjádřil papež František

https://www.unicef.cz/unicef-rozsiruje-pomoc-na-vychode-ukrajiny/
https://eshop.unicef.cz/darujte/jednorazove/
https://eshop.unicef.cz/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/12/UNICEF.png


-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/baptiste.cz

